П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

          ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА
                                           СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

09 декабря 2011 года                         ст.Георгиевская                            № 76
Об ограничении реализации пиро-

технических изделий на территории

муниципального образования

Георгиевского сельсовета

          В связи с многочисленными случаями продажи некачественных пиротехнических изделий и в целях обеспечения безопасности услуг, оказываемых в сфере розничной торговли, предотвращения травматизма людей, в соответствии с законом Российской Федерации «О защите прав потребителей», администрация муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций не зависимо от форм собственности, оказывающим услуги в сфере розничной торговли, исключить из продажи пиротехнические изделия, учитывая, что торговля этими изделиями должна осуществляться только в стационарной специально- предназначенной торговой сети.

2.Административной комиссии муниципального образования Георгиевского сельсовета провести проверки по недопущению реализации пиротехнических изделий в торговой сети, не предназначенной для этих целей.

         3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории администрации муниципального образования Георгиевского сельсовета Лукьянова А.В.
Глава муниципального образования
Георгиевского сельсовета                                                             Ю.А.Талащенко